Zápis z jednání zastupitelstva obce Dřevěnice,
konaného dne 18.9.2023  v zasedací místnosti obecního úřadu Dřevěnice

Přítomní členové zastupitelstva: 
Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová
Omluvení členové zastupitelstva: Mgr. Dušan Vrabec
Hosté:

Program jednání:
1. Úkoly z minulého jednání zastupitelstva
2. Dotace MAS
3. Různé
Návrh usnesení:  Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání
        Hlasování:
Pro:   6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová
Proti: 0
Zdrželi se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje program jednání

1. ÚKOLY Z MINULÉHO JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA

•	Úkoly z minulého jednání – tedy 30.8.2023 budou projednány na příštím zasedání zastupitelstva obce Dřevěnice
2. DOTACE	MAS
	• MAS Brána do Českého ráje,  z.s. vypsala výzvu k předkládání žádosti o podporu z nové alokace IROP na programové období 2021-2027 „MAS Brána do Českého ráje – IROP – DOPRAVA“ (Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu a cyklistickou dopravu). Projektové záměry je možné předkládat v termínu od 20.9.2023 do 31.10.2023. Zastupitelstvo probralo možnosti požádat o jeden z plánovaných chodníků – Větrov, Lázeňská II. etapa a V kopci II. etapa. Vzhledem ke stavu příprav projektu bude požádáno o „Chodník v kopci II. etapa. Projekt čeká v současné době na vyjádření příslušných orgánů. Starostka bude s těmito jednat, abychom stihli žádost včas podat. 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje podání žádosti o podporu „MAS Brána do Českého ráje – IROP – DOPRAVA“ (Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu a cyklistickou dopravu). Žádat budeme o podporu akce „Chodník V kopci II. etapa“.
Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír 
Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje podání žádosti o podporu „MAS Brána do Českého ráje – IROP – DOPRAVA“ (Infrastruktura pro bezpečnou nemotorovou dopravu a cyklistickou dopravu). Žádat budeme o podporu akce „Chodník V kopci II. etapa“.


3. RŮZNÉ

[bookmark: _GoBack]• Vzhledem k tomu, že firmě Repare Trutnov odpadla jedna akce, byly dnes – v pondělí 18.9.2023 zahájeny práce na akci „Výstavba cesty v lokalitě Na Chmelnici“. Jako první bude zhotovena točna, následně osazeny obrubníky. Celá akce má trvat cca jeden měsíc. Pan Hrdonka dodá projekt na dešťovou kanalizace – již nyní je v kontaktu se zástupci zhotovitele. Zástupci zhotovitele – Repare Trutnov předložili návrh, zda by nebylo praktičtější, kdyby osadili kolem točny také obrubníky – v projektu je točna z kameniva bez obrubníků. 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje změnu v projektu „Výstavba cesty v lokalitě Na Chmelnici“, kdy točna bude dokola osazena také silničními obrubníky v délce cca 70 metrů
Hlasování: 	Pro: 6  Ing. Josef Barochovský, Ing. Petr Jiránek, Jaromír 
Militký, Radka Stránská, Štěpán Sutner, Bc. Barbora Veberová
Proti: 0
Zdrželi se: 0

Usnesení: Zastupitelstvo obce Dřevěnice schvaluje změnu v projektu „Výstavba cesty v lokalitě Na Chmelnici“, kdy točna bude dokola osazena také silničními obrubníky v délce cca 70 metrů


• Starostka obce se spolu se zástupci Státního pozemkového úřadu pobočka  Jičín zúčastní dne 31.10.2023 slavnostního vyhlášení  16. ročníku soutěže „Žít krajinou 2022“ v sídle Senátu Parlamentu ČR. Do soutěže přihlásil SPÚ Jičín projekt výstavby cest HC1 a HC5 (v polích kolem čarodějnic). Tento je jedním ze tří vítězných ve své kategorii. 



 Zapsal: Radka Stránská		    			 Ověřil: Ing. Petr Jiránek		
Ing. Josef Barochovský




Bc. Barbora Veberová		               		Mgr. Dušan Vrabec
     starostka obce						     místostarosta
